librum aperientem. Tunc enim fuit leo fortis & simul ad vincendos, & devincendos animos, quando ut Agnus missimus apparuit, dum Agni mansuetudinem prae se tulit ac ostentavit tunc validissimum robur, & incredibilem accipit & indoit fortitudinem, qua universum mundum expugnavit ac subiecit. De hoc fortissimo Agno ait Habac. c. 3. n. 4. *Cornua in manibus ejus, tibi abscondita est fortitudo ejus.* Ad quae verba sic ait Drogo lib. de sacra Passione: *Quae autem fortitudo tua nisi mansuetudo tua.* Mansuetudine Dominus omnia ad se traxit & potentissimorum animorum subiecit ac devicit.

Habac. 3.

Drogo.

108.

Tertio, Joannes audit leonem victorem, & tamen in re victoriae ac triumphi non vidit nisi Agnum occisum. Leo simul & Agnus est Dominus, ut mansuetudo mites coronet ac exornet, & etiam rationabilis ejus ferocitas conterat inimicos ac indomitios, et tunc & ceterat, Pulchre Richardus lib. 2. in Apocal. c. 3. *Leo per potentiam, ait, Agnus per mansuetudinem, Leo malos puniendo, Agnus bonos redimendo.* Utrumque Domini aequae majestatem commendat, malos scilicet punire, & bonos teneritudine ac affabilitate fovere, & recreare. In medio fornacis apparet Deus ut innocentes pueros indemnes terret. Dan. 3. n. 9. 2. & simul apparet lapis abscessus conterens statuas; Dan. 2. n. 34. Deus dicitur lapis ille simul pueros servans ac statuas evertens, aequalis majestatis laus est servare justos ac nocentissimos evertere. D. Irenaeus, c. 34. *Aliquando filius Dei visus est, cum his, qui erant in camino, liberatis eos de igne, aliquando lapis abscessus sine manibus, & percussit temporalia regna.*

Magna principis gloria est malis punire, & innocentes fovere. Richard. Daniel. 2. Daniel. 3. D. Iren.

109.

Quarto, Res valde mira: leo decantatur victor, videtur Leo: ac Agnus apparet in throno. Et ecce in medio throno, & quatuor animalium, & in medio seniorum Agnum stantem. Leo cernitur in pugna ac campo, videtur Leo. Ac Agnus se exhibet in throno: non vice versa res se habet. Agnus in campo, leo in throno. O praclarum cunctis Regibus documentum, ut in bello se habeant tanquam feroces leones ad praedam; ac in throno, & regali maiestate, sic mites humiles ac blandi, tanquam Agni; non vero contra Agni in bello, & rigidi ac fortes leones in throno. Richardus Victor. *Redemptor, ait, est leo per potentiam majestatis: Agnus per mansuetudinem, leo fortitudinem. Agnus pietate, leo in promissione, ut spes infirma se roborat: Agnus exhibitione, ne pavida conscientia formidaret, quem videlicet Agnum vidit in medio throni. In throno non terret torvitare supercilii leonina, sed agnina allicit mansuetudine; ac in campo non ut in bellis Agnus devicitur, sed ut leo fortissimus roboratur. De lacta Jacobi cum Angelo ait Oleas, c. 1. n. 3. *In fortitudine sua directus est cum Angelo, & invaluit ad Angelum, & confortatus est, stetit, & rogavit eum.* Res mira, si videtur, quomodo rogatur simul eodem tempore videtur & rogatur est, fortitudine eminent in lacta, precibus ac subiectione in palma ac victoria, ut in fastigio se exhibeat humilem in certamine fortem. D. Hil. 5. de Trinit. *Hanc, ait, ejus benedictionem rogas, complexu tuo validior elidit: aliud enim, quam agis, sentis.**

Rex sit fortis in bello, mites in throno.

Richard.

Oleas. 12.

Quinto, vivum leonem ac victorem contemplatur Ioannes, & tamen Agnum occisum aspiciat, librum aperientem, & negotium victoriae agentem, cur ergo in re victoriae ac triumphi

D. Hil.

110.

non leo exultans, sed Agnus occisus cernitur, ut inde fiat manifestum, quod nulla victoria, nullusque triumphus Dei venit, nisi per bellum, & mortem carnis ejus, quae affectibus instatam, alienum enim est a vero, quod ejus intendat vitae perfectionem, cum amore Dei, & carni, ejusque cupiditatibus se totam tradat, ab his longe abest qui Dei amicitiam cum perfectione quaerit. Paul. Oros. lib. de libero arbitrio. *Agnus Dei, ait, Filius Dei, ut accipiat librum de manu Patris, profert stigmata Passions, non indicans perpetratam nisi in morte, & resurrectione victoriam, & an maritus meus venire sibi posse perfectionem vitae immaculatae manducanti, h. benti, dormientique.* Gal. 2. c. 2. si mar. Unde Paul. *icebat ad Galat. 2. n. 20. Crucifixus sum cruci, vivo autem jam non ego, sed vivis in me Christus.* Ex quo ait D. Cyrill. Alexandrin. *Mundana namque conversationis mors Evangelicae vitae origo ac fundamentum est.*

111.

Sexto, Leo fastu ac applausu victor ac triumphator omnia more publicatur, & tunc Agnus tanquam occisus librum referat: Leo & Agnus est Christus D. cur ergo ipsemet ut leo triumphans ac exuviis hostilibus coronatur, Agnus vero non triumphans respiciet, sed in istis vulneribus tanquam occisus cernitur? Quenam hujus rei ratio? sanè ad nostram eruditionem aptissima, nam idem leo & Agnus, ut inde deprehendas, quomodo potentia se tueatur, inopia vero maxime calamitati subiecit; dum leo palma, & corona illælus triumphat; dum Agnus vero in istis plagis laceratus patitur, & tanquam mortuus jacet. Richard. de S. Vict. p. 2. in Apoc. 1. c. 3. *Magna est differentia, inter leonem & Agnum: Leo est magnus, Agnus est parvus. Leo cum ostendet potentiam, nullam sustinet plagam; ac Agnus parvus, & humilis plagis subiecitur, & doloribus ac morte affligitur. Erat homo spiritui immundo in monumento, nequeatenis jam quisquam poterat eum ligare. Marc. 5. n. 2. At Petrus tenebatur in carcere; Marc. 5. n. 6. Ille immundus, & nequitia plenus a nullo ligari poterat; Petrus vero purus & mundus, in quo tot dona gratiae perfurgebant, vitæ habetur: ille multam potentiam ostentabat, tanquam princeps hujus mundi; Petrus vero ut pauper modestus, & humilis attendebatur: inde in fortem, & potentem nullus auder manum mittere, maxime vero in eum pauperem, modestum, & humilem.*

112.

Septimo, Victoria decantatur Christo D. ut leoni: *Vicit Leo.* Et tamen aperiens librum apparet potius ut Agnus, quam Leo. Aperienti libro orationes ac petitiones sanctorum erant offerendae, habentes phialas aureas, quae sunt orationes sanctorum. Ne ergo aliquis obsecrans accedere formidaret, sed ut magnam spem ac fiduciam concipiat; ideo ut Agnum occisum se ostentat, habentem oculos septem, ut potentium necessitates videat; & cornua septem ad omnia istius accessus impedimenta removenda, & ut magis facilis sit accessus, non se prabet sedentem, sed ut stantem, quod notavit Ansberr. lib. 3. in Apocal. *Sedere enim regnantis & judicantis est: stare autem consolantis & adjuvantis.*

113.

Octavo, Agnus in praesenti ostenditur librum aperiens qui antea leo dicebatur triumphaturus in libri refectione, est de facto Agnus tanquam occisus librum referat; cur promittit

Tunc quis videt perfectionem ac religionem ac tenet, cum bellam carni & sanguini induit.

Oros.

Gal. 2.

Cyr. Alex.

111.

Potens sua potentia se tueatur, humilis sua humilitate deiecitur.

Richard.

Act. 12.

112.

Christus valde promissus ad nostras preces suscipiendas.

Ansberr.

113.

promittitur leo aperiturus? Magno dictamine sanè hoc est dictum, ut inde sint evidens, quæ n ad triumphos ac victorias conducatur agnina mansuetudo, & patientia; ab agni patientia provenit leonina fortitudo, quæ omni victoria de hostibus gloriosa resplendet. Rupert. 1. 4. in Apoc. *Qui agnus est, ait, innocenter moriendo, Leo quoque factus est, merito fortiter evincendo.*

Rupert.

114.

Exod. 12.

Patientia omnia vincit & subiecit.

Rupert.

115.

Matth. 10.

D. Chryf. Mites patientia de omnibus triumphat.

116.

Isai. 11.

Difficultas questionis.

Cælum & terram ac elementorum fortitudines, Moyses & Aaron ad convincendum Pharaonem convocaverunt, novem horribilium plagarum machinas in tyrannum contorserant, & nihilominus tyrannus persistebat ut populum captivum retineret. Quid tunc Deus ordinavit ait Moysi; *Tollat unusquisque Animam per familias, & domos suas, &c.* Exod. 12. n. 3. Cujus sanguine super luminaria ostium tingenda erant; quod factum sic immutatum est cor Pharaonis, ut nocte illa dimitteret populum cum omni sua substantia; & urgebant Aegyptii populum exire de terra velociter. Ibid. n. 33. Res sanè mira, triumphum, quem non reportaverunt manus Moysi armatae ferocitate leonina sanguinis; grandinis, fulminis ac multarum aliarum plagarum, eum reportavit unus Agnus sanguine fuso, & sic sanè contigit, ut id quod una fortitudo leonina non obtinere, una agnina patientia teneret, & assequitur. Plus triumphat de hostibus unus agnuculus omnia patientia sustinens, quam mundani tyranni fortitudine suarum machinarum Rupertus lib. 2. in Joannem. *Per immolationem, ait, Ani Pharaon quondam superatus est, & Israelitarum servitus soluta est, quod per manum Moysi & Aaron, plagis immixtis perfici non potuerat, sic per Passionem Christi, princeps tenebrarum Diabolus victus est.*